
 

 

 

 

О возбуждении дела

и создании Комиссии по рассмотрению дела № 07-03/08-17 о нарушении

антимонопольного законодательства

 

В соответствии с частью 1 статьи 40, частями 8, 12 статьи 44 Федерального закона
от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № 07-03/08-17 в отношении ООО «Газпром теплоэнерго
Ярославль» (150065, г. Ярославль, проспект Машиностроителей, д. 65) по
признакам нарушения части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в отказе от выдачи ООО
«Управляющая компания Северного жилого района» технических условий на
проектирование узла учета тепловой энергии на отопление по адресу:
Ярославская обл., г. Углич, микрорайон Мирный, д. 20, что нарушает п. 41
Постановления Правительства РФ от 18.11.2013 № 1034 «О коммерческом учете
тепловой энергии, теплоносителя».

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 07-03/08-17 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

председатель Комиссии – руководитель Ярославского УФАС России Ширков А.В.;

члены Комиссии: начальник отдела контроля ТЭК и ЖКХ Матяшевская М.И.,
ведущий специалист - эксперт отдела контроля ТЭК и ЖКХ Яузина А.А., специалист-
эксперт отдела контроля ТЭК и ЖКХ Турутина А.А., государственный инспектор
отдела контроля ТЭК и ЖКХ Сидорова Н.В, специалист-эксперт отдела контроля
ТЭК и ЖКХ Жукова В.В.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на председателя Комиссии.

 

 

 



Руководитель

Ярославского УФАС России А.В. Ширков


